ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» апреля 2016 года № 437/24-16-5
РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу решений
городского Собрания города Южно-
Сахалинска, регулирующих порядок
перевода жилых помещений (домов) в
нежилые и нежилых помещений в жилые,
признания жилых помещений (домов)
непригодными для постоянного
проживания и оформления документов при
изменении планировки (переустройства)
жилых и нежилых помещений

В соответствии со статьями 12, 14, 15, 22-29 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре
Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», статьями 26 и 42 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест первого заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 22.03.2016 № 7-4-2016 на решение городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 22.06.2005 № 947/112-05-2 «О Положении о порядке перевода
жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений в жилые, признания жилых
помещений (домов) непригодными для постоянного проживания и оформления
документов при изменении планировки (переустройства) жилых и нежилых помещений»,
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города
Южно-Сахалинска:

1) от 22.06.2005 № 947/112-05-2 «О Положении о порядке перевода жилых
помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений в жилые, признания жилых
помещений (домов) непригодными для постоянного проживания и оформления
документов при изменении планировки (переустройства) жилых и нежилых помещений»;

2) от 28.02.2007 № 578/30-07-3 «О внесении изменений в Положение о порядке
перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений в жилые,
признания жилых помещений (домов) непригодными для постоянного проживания и
оформления документов при изменении планировки (переустройства) жилых и нежилых
помещений, утвержденное решением городского Собрания от 22.06.2005
№ 947/112-05-2»;

3) от 30.07.2008 № 1184/53-08-3 «О внесении изменений в «Положение о порядке
перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений в жилые,

2

признания жилых помещений (домов) непригодными для постоянного проживания и
оформления документов при изменении планировки (переустройства) жилых и нежилых
помещений, утвержденное решением городского Собрания от 22.06.2005
№ 947/112-05-2»;

4) от 25.03.2009 № 1445/61-09-3 «О проекте решения «О внесении изменений в
«Положение о Порядке перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых
помещений в жилые, признания жилых помещений (домов) непригодными для
постоянного проживания и оформления документов при изменении планировки
(переустройства) жилых и нежилых помещений, утвержденное решением городского
Собрания от 22.06.2005 № 947/112-05-2»;

5) от 28.04.2010 № 135/10-10-4 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска на
пп. 2.5, 3.2.3, 3.5, 5, раздел III Положения о порядке перевода жилых помещений (домов) в
нежилые и нежилых помещений в жилые, признания жилых помещений (домов)
непригодными для постоянного проживания и оформления документов при изменении
планировки (переустройства) жилых и нежилых помещений, утвержденного решением
городского Собрания от 22.06.2005 № 947/112-05-2».

2. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по городскому хозяйству (Гринберг А.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев